

Cambi in euro

1,2100	dollari	+0,011
136,0000	yen	+1,080
0,6907	sterline	+0,000
1,5625	fra. sviz.	+0,001
7,4610	cor. danese	-0,001
30,1860	cor. ceca	-0,056
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8985	cor. norvegese	-0,005
9,4000	cor. svedese	-0,038
1,5976	dol. australiano	+0,009
1,4940	dol. canadese	+0,009
1,7762	dol. neozelandese	+0,009
245,0800	for. ungherese	-0,190
0,5738	lira cipriota	-0,000
239,5100	talero sloveno	-0,010
4,0893	zloty pol.	-0,016

Bot

Bota 3 mesi	99,75	1,75
Bota 12 mesi	98,02	1,86

Borsa

Seduta sui massimi

Quarto rialzo consecutivo per la nostra Borsa che aggiorna ormai costantemente i massimi sia per quanto riguarda il suo indicatore principale, il Mibtel, sia per lo SPmib, i quali chiudono rispettivamente a +0,24% a +0,34% il secondo. Positiva anche la maggioranza dell'Europa così come la partenza di Wall Street: tra le consorelle svetta Zurigo (+0,8%) seguita da Francoforte (+0,77%) e da Parigi (+0,66%). In calo il volume degli scambi, con tre miliardi di euro

controvalore complessivo. In Piazza Affari prosegue dunque l'effetto benefico delle trimestrali sul listino, infiammando Fiat che ha beneficiato anche dei confortanti segnali sulla divisione auto: il titolo ha così incassato il 3,94% con scambi pari al 5,87% del capitale. In attesa dei dati giornata di gloria anche per Eni, che ha aggiornato i massimi storici fino a quota 23,62 euro dai 23,48 precedenti, per poi attestarsi su un comune ragguardevole 23,57 finale (+1,16%).

Pirelli

Scende il debito

Si fa sentire positivamente sui conti del gruppo Pirelli, la cessione delle attività Cavi e Sistemi. La posizione finanziaria netta - in base ai preliminari sui conti semestrali - risulta negativa per circa 2.340 milioni di euro tuttavia, con i circa 1,2 miliardi di euro derivanti dalla cessione delle attività Cavi e Sistemi, la posizione finanziaria netta scende a circa 1.140 milioni di euro. La variazione rispetto al primo trimestre (al 31 marzo 2005) la posizione finanziaria netta era

pari a meno 2.120 milioni di euro) è stata determinata principalmente agli effetti legati alla distribuzione di dividendi (circa 145 milioni di euro) e all'acquisto di 38,7 milioni di azioni Telecom Italia per circa 100 milioni di euro. La variazione dai meno 1.601 milioni di euro di fine 2004 risente anche dei consueti fattori stagionali e del saldo negativo fra la sottoscrizione dell'aumento di capitale di Olimpia per 1.344 milioni di euro e l'aumento di capitale sociale da 1.062 milioni di euro deliberato lo scorso 21 gennaio.

DaimlerChrysler

Cambio al vertice

L'annuncio delle dimissioni dell'amministratore delegato, Juergen Schrempp, operative dal prossimo primo gennaio, hanno messo le ali in borsa al titolo della casa di Stoccarda. Alla rimonta sui mercati hanno contribuito anche i dati relativi al secondo trimestre che hanno visto per Mercedes un ritorno all'utile operativo. Schrempp avrebbe deciso di lasciare di sua volontà, dopo un colloquio con il consiglio. Lo stesso Schrempp ha poi proposto come successore l'attuale amministratore di

Chrysler Dieter Zetsche. Zetsche sarà il nuovo amministratore delegato dal primo gennaio 2006. Le dimissioni di Schrempp arrivano dopo pesanti le critiche rivoltegli dagli azionisti nel corso dell'ultima assemblea, che lo ha messo sotto accusa per carenza di leadership a fronte di un andamento deludente del gruppo. Per quanto riguarda i conti, da aprile a giugno DaimlerChrysler ha messo a segno ricavi per 38,4 miliardi di euro, e un utile netto a 737 milioni. Tra i migliori risultati c'è il ritorno in nero dell'utile operativo di Mercedes, positivo per 12 milioni di euro.

In sintesi

Rendimenti in lieve risalita per i titoli di Stato offerti ieri in asta dal Tesoro. Il Btp triennale con scadenza 15/06/2008 è stato assegnato con un rendimento lordo del 2,33%, in rialzo di 16 centesimi sull'ultima asta. Tassi in rialzo anche il Btp decennale. La settimana tranche è stata collocata con un rendimento lordo del 3,37%, in aumento di 8 centesimi. Aumento marginale per i Cct. La quinta tranche scadenza 01/03/2007 è stata assegnata al 2,14%, in aumento di 1 centesimo.

Hewlett-Packard, il maggiore produttore mondiale di stampanti, a pochi giorni dall'annuncio del taglio di 14.500 posti di lavoro, ha adottato regole più restrittive per le indennità di licenziamento da corrispondere ai top-manager. Il giro di vite viene dopo che l'estromissione, avvenuta nei mesi scorsi, dell'amministratore delegato, Carly Fiorina, aveva costretto il gruppo a versare una maxi liquidazione di 21,4 milioni di dollari.

La Coca-Cola ha visto i suoi profitti aumentare di più del 50% nel secondo trimestre del 2005, grazie a un'espansione della domanda nel mercato europeo. Da aprile a giugno la compagnia ha realizzato un utile netto di 333 milioni di dollari, 130 milioni in più rispetto all'analogo periodo dell'anno scorso. Il fatturato è invece passato a 5,13 miliardi di dollari dai 4,84 miliardi del secondo trimestre 2004.

Telecinco, emittente televisiva spagnola controllata da Mediaset, ha chiuso il primo semestre con ricavi pari a 509,04 milioni di euro in crescita del 25,8% rispetto allo stesso periodo del 2004. Il margine operativo lordo ha raggiunto i 261,68 milioni di euro con un incremento del 57%. L'utile netto è di 175,86 milioni di euro (più 59,5%).

Il gruppo Hugo Boss ha chiuso il primo semestre con un utile netto di 46 milioni di euro, in rialzo del 16% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. Lo rende noto la società, controllata dal gruppo Marzotto. Le vendite sono invece cresciute del 13% a 624 milioni.

Mittel è l'unico azionista di Datamat tra quelli con quote superiori al 2% a non aver venduto la sua quota a Finmeccanica nell'ambito dell'operazione annunciata mercoledì. Mittel detiene circa il 5% del capitale della società. A vendere sono stati i fondatori e manager Gianfranco e Davide Giglio, Franco Olivieri, Enrico Cuturi e Eros Angelo Mercurial.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (%)	Var.% 21/05 (%)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A.S. Roma	1017	0,53	0,53	0,42	-15,04	26	0,47	0,63	-	69,61
Ases	17881	9,23	9,26	0,21	14,92	118	7,97	9,76	0,780	196,73
Accpas-Aps	17068	8,81	8,80	-0,11	-3,77	8	8,45	10,04	0,290	483,43
Aeq Marcla	972	0,50	0,50	-0,82	30,21	59	0,38	0,55	0,0207	194,09
Aeq Nicolay	7608	3,93	3,93	1,34	52,58	2	2,52	4,09	0,0880	52,72
Aeq Potabil	34409	17,77	17,71	-1,61	-1,27	1	16,88	18,34	0,1000	144,88
Acsm	4779	2,47	2,46	-0,36	-4,97	15	2,36	2,96	0,0700	92,54
Acotelios	17229	8,90	8,92	-1,44	40,37	120	6,31	9,75	-	200,74
AdF	25264	13,05	12,82	-1,55	36,34	11	9,57	13,93	0,0600	117,89
Ades	11221	5,80	5,79	-0,02	47,01	362	3,94	5,80	0,1500	580,12
AFM	3433	1,77	1,78	1,14	3,38	4731	1,56	1,91	0,0530	3191,48
AFM TO w08	1049	0,54	0,54	0,09	22,55	121	0,44	0,64	-	-
AFM Torino	3981	2,06	2,05	-0,05	10,48	272	1,86	2,27	0,0410	967,67
Alerion	806	0,47	0,47	0,58	-1,58	236	0,46	0,51	0,0050	187,25
Allital	477	0,25	0,25	0,33	-2,96	3285	0,22	0,27	0,0413	953,32
Allianza	18528	9,57	9,63	0,48	-7,03	6947	8,69	10,63	0,3600	809,65
Amga	3332	1,72	1,72	-0,17	17,63	175	1,46	1,91	0,0200	598,95
Amplifon	104849	54,15	54,04	0,24	31,82	8	37,78	56,15	0,2400	1070,58
Arquati	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,40	0,0100	8,35
ASM Brescia	4926	2,54	2,55	-0,89	1,07	479	2,47	3,05	0,1000	1969,83
Astaldi	9933	5,13	5,14	-0,48	48,61	81	3,45	5,43	0,0750	504,80
Auto TO MI	34785	17,96	17,99	0,25	-4,81	112	16,41	20,94	0,2000	1580,92
Autogrill	22869	11,81	11,82	-0,15	-4,50	826	10,64	12,83	0,2000	3004,72
Autostrate	40410	20,87	20,80	-0,38	4,97	1685	19,17	23,24	0,5100	11931,62
Azimut	11046	5,71	5,61	-1,80	44,80	249	3,94	5,76	0,0500	823,68

B Antonveneta	49143	25,38	25,34	-0,28	30,23	459	19,49	27,60	0,4500	7834,55
B Billore	21754	14,02	13,89	0,04	7,88	14	11,94	14,02	0,1150	-
B Caripa	5759	2,97	2,98	-0,30	0,51	944	2,63	3,08	0,0723	2854,74
B Carigo	6861	3,44	3,44	-	1,50	0	3,30	3,61	0,0923	309,68
B Carlo-Br	12241	6,32	6,33	0,76	13,03	44	5,54	7,03	0,0930	537,67
B Desio-Br	11637	6,01	6,00	0,17	15,20	2	5,22	7,02	0,1000	79,34
B Fideuram	8194	4,23	4,26	2,55	10,87	6719	3,82	4,35	0,1600	414,59
B Finmat	2368	1,22	1,25	0,93	90,62	8472	0,64	1,28	0,0100	443,80
B Fintemil	13440	6,94	6,95	0,10	26,57	46	5,44	7,06	0,1000	106,03
B Intesa	7770	4,01	4,02	-0,15	13,59	14646	3,52	4,09	0,1050	24011,28
B Intesa r	7304	3,77	3,77	-0,71	18,69	3800	3,31	3,81	0,1160	3517,35
B Lombarda	22023	11,37	11,38	0,87	15,53	549	9,85	11,37	0,3000	3649,10
B Profilo	3826	1,98	1,97	-0,30	11,45	112	1,77	2,07	0,1000	244,00
B Santander	19314	9,97	9,99	-	8,07	0	8,96	10,19	0,0842	-
B Sardegna r	30978	16,00	16,05	0,49	8,68	12	14,72	16,37	0,5100	105,59
Banca Itis	21727	11,22	11,09	-0,34	16,02	108	9,18	11,22	0,1400	240,69
Banca Italease	29387	15,18	14,91	-1,38	-	578	10,72	15,18	-	1157,13
Basileon r	874	0,50	0,50	-0,82	39,89	89	0,47	0,55	0,0930	309,68
Bastogi	574	0,30	0,30	1,16	10,50	4874	0,14	0,30	-	200,35
Bayer	56907	29,39	29,60	1,20	16,53	7	23,67	29,65	0,5000	-
Beghelli	1194	0,62	0,62	0,31	8,14	56	0,56	0,67	0,0258	123,30
Benetton	15922	8,22	8,21	-1,23	-15,80	298	7,06	10,10	0,3400	1492,96
Beni Stabill	1778	0,92	0,91	-1,44	21,28	2178	0,74	0,92	0,2000	1562,63
Blesse	8372	4,32	4,34	-0,46	66,05	60	2,60	4,47	0,1200	118,45
Biipelle Inv	11811	6,10	6,10	-1,93	24,87	17	5,90	6,71	0,3500	1675,59
Bnl	5174	2,67	2,67	-0,15	22,01	2353	2,01	2,86	0,0801	8108,61
Bnl rnc	4395	2,27	2,26	-1,01	21,46	75	1,77	2,50	0,0415	52,66
Boero	31368	16,20	16,20	3,18	21,80	0	13,27	17,06	0,4000	70,31
Bon Ferraresi	64052	33,08	33,03	-0,24	67,16	7	19,52	34,75	0,1200	186,07
Brembo	12822	6,62	6,70	1,59	19,88	187	5,52	6,64	0,1800	462,48
Briesechi	948	0,44	0,43	0,67	88,19	151	0,23	0,50	0,0038	212,38
Briesechi w	146	0,08	0,07	1,22	394,74	3910	0,01	0,09	-	-
Bulgari	18962	9,79	9,75	-1,76	6,55	1792	8,37	10,01	0,2200	2913,43
Burani F.G.	21231	10,96	10,95	-0,45	33,54	37	8,21	10,96	0,1100	307,02
Buzzi Unic r	16888	8,72	8,69	-0,50	14,82	62	7,60	9,77	0,1310	353,88
Buzzi Unicem	23772	12,28	12,28	-0,22	13,16	136	10,77	12,97	0,2900	1921,67

C Latte To	8798	4,54	4,53	-0,42	-3,71	7	4,42	4,99	0,0300	45,44
Callag Edit	14450	7,46	7,45	-0,79	3,75	206	6,82	7,54	0,2000	932,88
Callagron r	12956	6,69	6,72	-	17,39	0	6,70	6,89	0,0800	6,09
Callagron	13155	6,79	6,82	0,03	19,34	8	5,69	6,84	0,0600	735,72
Camfin	4171	2,15	2,15	0,09	9,87	729	1,95	2,46	0,0300	745,18
Camfin w06	555	0,29	0,28	-0,36	41,93	64	0,20	0,34	-	-
Campari	12464	6,44	6,43	0,48	36,75	263	4,49	6,49	0,1000	1869,30
Capitalia	9279	4,79	4,80	-0,39	41,23	14915	3,29	4,91	0,0800	10622,31

Nuovo mercato

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (%)	Var.% 21/04 (%)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Acotel Group	26147	13,50	13,50	-0,32	-7,90	9	12,15	16,64	0,4000	56,31
Alisftware	2403	1,24	1,24	-1,66	8,57	523	1,08	1,28	-	19,23
Algor	4612	2,38	2,37	-1,09	27,52	94	0,93	2,92	-	12,72
Art'el	27474	14,19	14,20	-0,29	-6,04	3	13,60	15,78	0,4000	50,79
BB Biotech	94432	48,77	48,81	0,43	8,45	13	41,63	49,05	2,4000	-
Biogoverno V	5222	2,70	2,71	0,48	64,15	599	1,58	2,87	-	214,97
Ca d I	19293	9,96	9,93	0,52	30,20	5	7,65	10,73	0,3300	89,48
Caio Communicat	85980	43,94	43,97	-0,02	12,50	1	38,05	44,99	1,6000	344,24
Caio Web Tech	6138	3,17	3,22	-	9,60	0	2,64	3,17	-	319,80
CDC	17883	9,24	9,27	-0,73	14,65	25	9,00	11,75	0,5600	113,27
Cell Therap	4560	2,36	2,34	0						